
АДМИНИСТРАЦИЯ ГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18 января 2021 г.                                    с. Георгиевка                                                   № 5-п 

Об утверждении плана противодействия коррупции в администрации Георгиевского 

сельсовета на 2021-2023 годы 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции",  в целях создания системы противодействия коррупции и 

устранению причин, ее порождающих, руководствуясь Уставом Георгиевского сельсовета 

Канского района,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить План противодействия коррупции в администрации Георгиевского 

сельсовета на 2021-2023 годы согласно приложению. 

 2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 
 

Глава Георгиевского сельсовета                                                          С.В. Панарин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Приложение                                                                                             

к постановлению администрации                                                                                            

Георгиевского сельсовета  

Канского района                                                                                            

Красноярского края                                                                                            

от 18.01.2021 г. № 5-п 

 

 

План 

противодействия коррупции 

в администрации Георгиевского сельсовета 

на 2021-2023 годы 

 
№ Наименование мероприятия Срок выполнения Исполнитель 

1 Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов. Устранение коррупционных факторов, 

препятствующих созданию благоприятных условий для привлечения 

инвестиций, необоснованных запретов, ограничений 

1.1 Обеспечение проведения 

антикоррупционной экспертизы при 

разработке проектов нормативных 

правовых актов 

2021-2023 годы Зам. главы 

администрации 

1.2. Направление в прокуратуру для 

правовой и антикоррупционной 

экспертизы проектов нормативных 

правовых актов администрации 

Георгиевского сельсовета и 

Георгиевского сельского Совета 

депутатов 

постоянно Специалисты 

администрации, 

готовящие проекты 

нормативных 

правовых актов 

1.3. Проведение заседаний Комиссии по 

урегулированию конфликта интересов 

в Георгиевском сельсовете 

По мере 

необходимости 

Глава Георгиевского 

сельсовета 

1.4. Ознакомление муниципальных 

служащих Георгиевского сельсовета с 

нормативно-правовыми актами 

(федеральными, краевыми, 

районными, местными) по 

противодействию коррупции 

По мере 

поступления 

Глава Георгиевского 

сельсовета 

1.5. Внесении изменений в действующие 

муниципальные правовые акты и 

проекты муниципальных правовых 

актов для устранения выявленных в 

них по результатам 

антикоррупционной экспертизы 

коррупционных факторов 

2021-2023 годы Должностное лицо, 

подготовившее 

муниципальный 

правовой акт 

2 Антикоррупционный мониторинг 

2.1. Обеспечения проведения анализа 

реализации мер по противодействию 

Декабрь 2021 года Глава Георгиевского 



3 

 

коррупции администрацией 

Георгиевского сельсовета 

Декабрь 2022 года 

Декабрь 2023 года 

сельсовета 

2.2. Проведение мониторинга 

эффективности принимаемых мер 

направленных на устранение причин 

проявления коррупции, в том числе по 

актам прокурорского реагирования в 

сфере противодействия коррупции и 

результатам обращений граждан и 

юридических лиц 

Ежеквартально 

2021-2023 годы 

Глава Георгиевского 

сельсовета 

3 Антикоррупционное образование, пропаганда, формирование в обществе 

нетерпимости к коррупционному поведению, создания условий для 

обеспечения участия институтов гражданского общества в противодействии 

коррупции 

3.1. Участие специалистов в учебно-

методических семинарах посвященных 

вопросам нормотворчества, 

антикоррупционной экспертизы 

нормативных правовых актов 

2021-2023 годы Специалисты 

администрации 

3.2. Опубликование нормативных 

правовых актов администрации 

Георгиевского сельсовета и 

Георгиевского сельского Совета 

депутатов в газете и размещение на 

официальном сайте администрации 

Георгиевского сельсовета в сети 

«Интернет» 

постоянно Заместитель главы 

сельсовета, ведущий 

специалист 

4 Оптимизация и конкуренция полномочий администрации Георгиевского 

сельсовета 

4.1. Разработка административных 

регламентов муниципальных функций 

и муниципальных услуг, исполняемых 

(предоставляемых) администрацией 

Георгиевского сельсовета 

2021-2023 годы Специалисты 

администрации 

4.2. Организация межведомственного 

взаимодействия при предоставлении 

муниципальных услуг 

2021-2023 годы Специалисты 

администрации 

5 Обеспечение добросовестности, открытости, добросовестной конкуренции и 

объективности при размещении заказов на поставки товаров, выполнения 

работ, оказание услуг для муниципальных нужд 

5.1. Обеспечение соблюдения 

законодательства в вопросах 

размещения муниципальных заказов 

на поставки товаров, выполнения 

работ, оказания услуг. 

постоянно Специалисты 

администрации 

5.2. Осуществления ведения реестра 

заключенных муниципальных 

контрактов для нужд в соответствии с 

2021-2023 годы Специалист 1 

категории 



4 

 

требованиями ФЗ от 05.04.2013 года № 

44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» 

5.3. Организация контроля за выполнение 

заключенных муниципальных 

контрактов для нужд сельсовета 

2021-2023 годы Глава Георгиевского 

сельсовета 

6 Иные меры профилактики коррупции и повышения эффективности 

противодействия коррупции 

6.1. Взаимодействие с 

правоохранительными органами 

Красноярского края, Канского района 

в целях получения информации о 

лицах, претендующих на поступление 

на муниципальную службу, об их 

причастности к преступной 

деятельности 

2021-2023 годы Глава Георгиевского 

сельсовета 

6.2 Ежегодное повышение квалификации 

муниципальных служащих, в 

должностные обязанности которых 

входит участие в противодействии 

коррупции.  

2021-2023 годы Глава Георгиевского 

сельсовета 

6.3 Обучение муниципальных служащих, 

впервые поступивших на 

муниципальную службу для 

замещения должностей, включенных в 

перечни, установленные 

нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, по 

образовательным программам в 

области противодействия коррупции. 

2021-2023 годы Глава Георгиевского 

сельсовета 

6.4. Обеспечение контроля предоставления 

муниципальными служащими 

сведений о доходах, имуществе и 

обязательствах имущественного 

характера в отношении себя, супруга 

(супругов), несовершеннолетних детей 

2021-2023 годы Заместитель главы 

сельсовета 

6.5. 
Обеспечение контроля за соблюдением 

лицами, замещающими должности 

муниципальной службы, требований 

законодательства Российской 

Федерации о противодействии 

коррупции, касающихся 

предотвращения и урегулирования 

конфликта интересов, в том числе за 

привлечением таких лиц к 

ответственности в случае их 

несоблюдения 

2021-2023 годы Заместитель главы 

сельсовета 



5 

 

6.6. Обеспечение кадровой работы в части, 

касающейся ведения личных дел лиц, 

замещающих муниципальные 

должности и должности 

муниципальной службы, в том числе 

контроля за актуализацией сведений, 

содержащихся в анкетах, 

представляемых при назначении на 

указанные должности и поступлении 

на такую службу, об их родственниках 

и свойственниках в целях выявления 

возможного конфликта интересов 

 

2021-2023 годы 

Заместитель главы 

сельсовета  

6.7. Проведение публичных слушаний по 

вопросам, затрагивающим интересы 

граждан 

2021-2023 годы Глава Георгиевского 

сельсовета 

6.8. Осуществление реализации 

требований ст. 13.3 Федерального 

закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», 

касающихся обязанности организаций 

принимать меры по предупреждению 

коррупции, и статьи 19.28 Кодекса РФ 

об административных 

правонарушениях, 

предусматривающих ответственность 

за незаконное вознаграждение от 

имени юридического лица 

2021-2023 годы Глава Георгиевского 

сельсовета 

6.9. Активизация антикоррупционного 

просвещения граждан 

2021-2023 годы Глава Георгиевского 

сельсовета 

 

 


